


事業名

事業主体名

事業名

地区名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 東部農林水産局（徳島）農村整備　

 かんがい排水事業（高収益型）

 田野地区（高田工区）

 Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）

 

 

 単年度

 当初積算

 徳島県

 徳島東部１

  

 令和６年９月

 令和６年９月―Ａ

 令和６年１０号―Ａ

 四国電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(   1/   2)



事業名

請負工事費

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

7,448,100 

6,771,000 

677,100 



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

契約保証費

前払金支出割合

電力区分

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

施工地域区分

現場環境改善費の計上

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

3次元出来形管理補正(現場管理費)

 

 単年度

 当初積算

 【一般土木工事】

 ほ場整備工事

 ほ場整備工事

 令和６年９９号［２号］

 計上する 

 35%を超え40%以下 

 低圧・業者持・１年未満 

 4週8休以上 

 0.00％ 

 補正なし 

 しない 

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

工事別鏡
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(   1/   4)



事業名

  1 工事価格

  2 ・工事原価

  3 純工事費

  4 ・・直接工事費

  5 ・・・直接工事費（仮設工を除く）

  6 ・・・直接工事費（仮設工）

  7 ・・間接工事費

  8 ・・・共通仮設費

  9 ・・・・事業損失防止施設費

 10 ・・・・運搬費～営繕費等

 11 ・・・・運搬費

 12 ・・・・準備費

 13 ・・・・安全費

 14 ・・・・役務費

 15 ・・・・技術管理費

項  目  名 金  額

工事別鏡
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(   2/   4)

6,771,000 

5,341,000 

3,711,000 

3,276,000 

3,276,000 

0 

2,065,000 

435,000 

0 

435,000 

0 

0 

0 

0 

0 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

13.390 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

％

式

式

式

式

式

単位数  量

(4+9+25+26+31+34-36-37-38)×((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041) 

3,248,000×((13.130*1.000+0.000)*1.000*1.020*1.000) 



事業名

 16 ・・・・営繕費等

 17 ・・・・現場環境改善費

 18 ・・・・・現場環境改善費（率計上）

 19 ・・・・・現場環境改善費（積上）

 20 ・・・現場管理費

 21 ・・・・現場管理費（率計上）

 22 ・・・・現場管理費（積上）

 23 ・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）

 24 ・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用

 25 ・・官貸額（直工）

 26 ・・官貸額（事業損失防止）

 27 ・・官貸額（直工・事業損失防止除く）

 28 ・一般管理費等

項  目  名 金  額

工事別鏡
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(   3/   4)

0 

0 

0 

0 

1,630,000 

1,630,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

備  考

1.000 

0.000 

1.000 

44.270 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

％

式

％

式

式

式

式

式

式

単位数  量

(32+4+25-33)×(標準値) 

3,150,000×(0.000) 

(4+8+25+26+27+30-36-38)×((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033) 

3,683,000×((42.160*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000) 

(4-36-38-23+7)×(標準値*N002+保証費率) 



事業名

 29 ・一括計上価格

 30 支給品費

 31 支給品費（直工・事業損失防止）

 32 支給品費（直工）

 33 処分費等（直接工事費の内数）

 34 処分費(準備費の内数)

 35 処分費(事業損失防止施設費内数)

 36 処分費等(率対象外)

 37 共通仮設費算定控除額

 38 有価物処分費

 39 法定福利費概算額(工事価格の内数)

項  目  名 金  額

工事別鏡
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(   4/   4)

1,247,000 

183,000 

0 

0 

0 

126,000 

0 

0 

28,000 

0 

0 

372,000 

備  考

23.480 

1.000 

5.640 

％

式

％

単位数  量

5,313,000×(23.440*1.000＋0.04) 

(1-29)×標準値 

6,588,000×5.640 



事業名

直接工事費（仮設工を除く）

・暗渠排水溝
  吸水渠
・・土工
    
       表土剥ぎ取り
       t=15cm
       暗渠排水工
       BH掘削～埋戻（φ60,陶管）
       暗渠排水工
       BH掘削～埋戻（φ75,陶管）
       表土戻し
       
       積込
       機械小運搬
       残土運搬
       機械小運搬
       積込
       Dt運搬
       残土運搬
       Dt運搬
       敷均し
       （現場内流用）

・・暗渠排水布設
    吸水渠
       単粒度砕石
       20～13mm
       暗渠排水工（小運搬（被覆材））
       50m以下
       暗渠排水工（小運搬（陶管））
       50m以下

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   1号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   2号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   3号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   4号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   5号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   6号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   7号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   8号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   9号

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  10号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  11号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  12号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(   1/   4)

3,276,000 

3,122,000 

1,781,000 

203,500 

663,000 

122,070 

207,200 

72,520 

21,420 

81,830 

400,470 

9,310 

1,781,320 

1,341,000 

549,500 

112,280 

28,155 

備  考

55 

850 

939 

56 

1,036 

306 

1,169 

5,721 

133 

3,925 

802 

5,631 

式

式

㎡

ｍ

ｍ

㎡

m3

m3

m3

m3

m3

式

m3

m3

ton

単位 単  価

1.000 

1.000 

3,700.000 

780.000 

130.000 

3,700.000 

70.000 

70.000 

70.000 

70.000 

70.000 

1.000 

140.000 

140.000 

5.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

       直管
       L=600,φ60,陶管
       Ｔ字管
       φ60,陶管
       90°Ｌ字管
       φ60,陶管
       45°Ｌ字管
       φ60,陶管
       異径ソケット
       φ60,陶管
       止め蓋
       φ60,陶管
       直管
       φ75,陶管
       Ｔ字管
       φ75,陶管
       90°Ｌ字管
       φ75,陶管
       45°Ｌ字管
       φ75,陶管
       Y字管
       φ75,陶管
       ソケット
       φ75,陶管
       止め蓋
       φ75,陶管
       水閘
       φ75
       溜桝
       300型
       フラップ弁
       φ75

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  13号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  14号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  15号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  16号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  17号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  18号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  19号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  20号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  21号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  22号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  23号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  24号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  25号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  26号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  27号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  28号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(   2/   4)

441,660 

3,090 

2,040 

1,360 

4,760 

1,650 

78,337 

4,320 

722 

722 

1,080 

2,888 

360 

64,400 

22,320 

20,880 

1,340,524 

備  考

340 

1,030 

680 

680 

680 

165 

361 

1,080 

722 

722 

1,080 

722 

180 

16,100 

5,580 

5,220 

本

本

本

本

本

枚

本

本

本

本

式

本

枚

個

個

個

単位 単  価

1,299.000 

3.000 

3.000 

2.000 

7.000 

10.000 

217.000 

4.000 

1.000 

1.000 

1.000 

4.000 

2.000 

4.000 

4.000 

4.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

・暗渠排水溝
  集水渠　導水渠
・・土工
    
       表土剥ぎ取り
       t=15cm
       暗渠排水工
       BH掘削～埋戻（φ75,VU管）
       表土戻し
       
       削孔
       

・・暗渠排水布設
    集水渠・導水渠
       暗渠排水工
       材料　VU管φ75
       現場内小運搬
       φ75,VU管

・耕起
  
・・耕起
    
       雑物除去（ほ場整備工）
       
       耕起砕土
       

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  29号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  30号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  31号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  32号

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  33号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  34号

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  35号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  36号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(   3/   4)

42,000 

34,000 

550 

15,880 

560 

17,152 

34,142 

8,000 

8,160 

80 

8,240 

112,000 

112,000 

66,120 

45,620 

111,740 

備  考

55 

794 

56 

4,288 

408 

4 

89,352 

61,649 

式

式

㎡

ｍ

㎡

孔

式

ｍ

ｍ

式

式

ha

ha

単位 単  価

1.000 

1.000 

10.000 

20.000 

10.000 

4.000 

1.000 

20.000 

20.000 

1.000 

1.000 

0.740 

0.740 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

一括計上価格

・試験費
  
・・試験費
    
       土壌分析試験費
       残土

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  37号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(   4/   4)

183,000 

183,000 

183,000 

183,000 

183,000 

備  考

183,000 

式

式

式

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      



事業名

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 1号　＊＊＊
表土剥ぎ取り
t=15cm
耕地復旧(表土掘削･埋戻)
表土堀削,あり

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 2号　＊＊＊
暗渠排水工
BH掘削～埋戻（φ60,陶管）
暗渠排水工(バックホウ掘削)
0.5≦h≦0.7ｍ,土管・陶管,φ60mm

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 3号　＊＊＊
暗渠排水工
BH掘削～埋戻（φ75,陶管）
暗渠排水工(バックホウ掘削)
0.5≦h≦0.7ｍ,土管・陶管,φ75mm

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単  14号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単  10号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単  11号

名  称（規  格） 金  額

単価型明細ブロック表　単価期Ａ
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(   1/  13)

55 

55 

55 

850 

850 

850 

939 

939 

939 

備  考

55 

850 

939 

㎡

㎡

ｍ

ｍ

ｍ

ｍ

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 ㎡

1.000 ｍ

1.000 ｍ



事業名

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 4号　＊＊＊
表土戻し

耕地復旧(表土掘削･埋戻)
表土埋戻,あり

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 5号　＊＊＊
積込
機械小運搬
SP 積込(ルーズ）
土砂,小規模(標準)

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 6号　＊＊＊
残土運搬
機械小運搬
不整地運搬
80m以下

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単  15号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単  16号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単   1号

名  称（規  格） 金  額

単価型明細ブロック表　単価期Ａ
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(   2/  13)

56 

56 

56 

1,036 

1,036 

1,036 

306 

306 

306 

備  考

56 

932.9 

306 

㎡

㎡

m3

m3

m3

m3

単位 単  価

1.000 

1.110 

1.000 

数  量

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 ㎡

1.000 m3

1.000 m3



事業名

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 7号　＊＊＊
積込
Dt運搬
SP 積込(ルーズ）
土砂,小規模(標準)
SP 整地
敷均し(ﾙｰｽﾞ),標準(10,000m3未満),無し,あり

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 8号　＊＊＊
残土運搬
Dt運搬
SP 土砂等運搬
小規模,ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊･玉石混り土含む),無し,19.0
km以下

残土処分費

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 9号　＊＊＊
敷均し
（現場内流用）
SP 整地
敷均し(ﾙｰｽﾞ),標準(10,000m3未満),無し,あり

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単  16号
                
Ｓ単  18号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単  17号

                
Ｓ単   5号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単  18号

名  称（規  格） 金  額

単価型明細ブロック表　単価期Ａ
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(   3/  13)

1,036 

133 

1,169 

1,169 

3,921 

1,800 

5,721 

5,721 

133 

備  考

932.9 

119.5 

3,921 

1,800 

119.5 

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

単位 単  価

1.110 

1.110 

1.000 

1.000 

1.110 

数  量

      

      

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 m3

1.000 m3

1.000 m3



事業名

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 10号　＊＊＊
単粒度砕石
20～13mm
単粒度砕石
,5号　　　　　20～13mm,

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 11号　＊＊＊
暗渠排水工（小運搬（被覆材））
50m以下
暗渠排水工（小運搬(被覆材)）
砕石,不整地運搬車ｸﾛｰﾗ型 油圧ﾀﾞﾝﾌﾟ3.0t,50m以下,

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 12号　＊＊＊
暗渠排水工（小運搬（陶管））
50m以下
暗渠排水工（小運搬(土管･陶管)）
土管･陶管,不整地運搬車ｸﾛｰﾗ型 油圧ﾀﾞﾝﾌﾟ2.0t,50m以下,あり

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単   3号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単   9号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単   8号

名  称（規  格） 金  額

単価型明細ブロック表　単価期Ａ
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(   4/  13)

133 

133 

3,925 

3,925 

3,925 

802 

802 

802 

5,631 

備  考

3,925 

802 

5,631 

m3

m3

m3

m3

ton

ton

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 m3

1.000 m3

1.000 ton



事業名

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 13号　＊＊＊
直管
L=600,φ60,陶管
直管
L=600,φ60,,

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 14号　＊＊＊
Ｔ字管
φ60,陶管
直管
φ60　T字管

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 15号　＊＊＊
90°Ｌ字管
φ60,陶管
直管
φ60　90°Ｌ字管

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単   4号

歩Ａ
当たり算出
                

歩Ａ
当たり算出
                

名  称（規  格） 金  額

単価型明細ブロック表　単価期Ａ
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(   5/  13)

5,631 

5,631 

340 

340 

340 

1,030 

1,030 

1,030 

680 

備  考

340 

1,030 

680 

本

本

本

本

本

本

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 本

1.000 本

1.000 本



事業名

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 16号　＊＊＊
45°Ｌ字管
φ60,陶管
直管
φ60　45°Ｌ字管

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 17号　＊＊＊
異径ソケット
φ60,陶管
直管
φ60　異径ソケット

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 18号　＊＊＊
止め蓋
φ60,陶管
直管
φ60　止め蓋

歩Ａ
当たり算出
                

歩Ａ
当たり算出
                

歩Ａ
当たり算出
                

名  称（規  格） 金  額

単価型明細ブロック表　単価期Ａ
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(   6/  13)

680 

680 

680 

680 

680 

680 

680 

680 

165 

備  考

680 

680 

165 

本

本

本

本

枚

本

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 本

1.000 本

1.000 枚



事業名

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 19号　＊＊＊
直管
φ75,陶管
直管
L=600,φ75

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 20号　＊＊＊
Ｔ字管
φ75,陶管
直管
φ75　T字管

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 21号　＊＊＊
90°Ｌ字管
φ75,陶管
直管
φ75　90°Ｌ字管

歩Ａ
当たり算出
                

歩Ａ
当たり算出
                

歩Ａ
当たり算出
                

名  称（規  格） 金  額

単価型明細ブロック表　単価期Ａ
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(   7/  13)

165 

165 

361 

361 

361 

1,080 

1,080 

1,080 

722 

備  考

361 

1,080 

722 

本

本

本

本

本

本

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 本

1.000 本

1.000 本



事業名

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 22号　＊＊＊
45°Ｌ字管
φ75,陶管
直管
φ75　45°Ｌ字管

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 23号　＊＊＊
Y字管
φ75,陶管
直管
φ75　Y字管

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 24号　＊＊＊
ソケット
φ75,陶管
直管
φ75　ソケット

歩Ａ
当たり算出
                

歩Ａ
当たり算出
                

歩Ａ
当たり算出
                

名  称（規  格） 金  額

単価型明細ブロック表　単価期Ａ
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(   8/  13)

722 

722 

722 

722 

722 

1,080 

1,080 

1,080 

722 

備  考

722 

1,080 

722 

本

本

式

本

本

本

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 本

1.000 式

1.000 本



事業名

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 25号　＊＊＊
止め蓋
φ75,陶管
直管
φ75　止め蓋

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 26号　＊＊＊
水閘
φ75
水平水閘
φ75

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 27号　＊＊＊
溜桝
300型
桝蓋
300型

歩Ａ
当たり算出
                

歩Ａ
当たり算出
                

歩Ａ
当たり算出
                

名  称（規  格） 金  額

単価型明細ブロック表　単価期Ａ
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(   9/  13)

722 

722 

180 

180 

180 

16,100 

16,100 

16,100 

5,580 

備  考

180 

16,100 

5,580 

枚

本

個

個

個

個

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 枚

1.000 個

1.000 個



事業名

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 28号　＊＊＊
フラップ弁
φ75
フラップ弁
φ75

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 29号　＊＊＊
表土剥ぎ取り
t=15cm
耕地復旧(表土掘削･埋戻)
表土堀削,あり

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 30号　＊＊＊
暗渠排水工
BH掘削～埋戻（φ75,VU管）
暗渠排水工(バックホウ掘削)
0.5≦h≦0.7ｍ,暗渠排水管（定尺管）,φ50～75mm

歩Ａ
当たり算出
                

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単  14号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単  12号

名  称（規  格） 金  額

単価型明細ブロック表　単価期Ａ
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(  10/  13)

5,580 

5,580 

5,220 

5,220 

5,220 

55 

55 

55 

794 

備  考

5,220 

55 

794 

個

個

㎡

㎡

ｍ

ｍ

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 個

1.000 ㎡

1.000 ｍ



事業名

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 31号　＊＊＊
表土戻し

耕地復旧(表土掘削･埋戻)
表土埋戻,あり

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 32号　＊＊＊
削孔

防護柵等支柱削孔工
φ150㎜以下

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 33号　＊＊＊
暗渠排水工
材料　VU管φ75
硬質ポリ塩化ビニル管
薄肉管VU　径75　 長4.0m

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単  15号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単   2号

歩Ａ
当たり算出
                

名  称（規  格） 金  額

単価型明細ブロック表　単価期Ａ
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(  11/  13)

794 

794 

56 

56 

56 

4,288 

4,288 

4,288 

1,630 

備  考

56 

4,288 

1,630 

㎡

㎡

孔

本

ｍ

本

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 ㎡

1.000 孔

4.000 ｍ



事業名

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 34号　＊＊＊
現場内小運搬
φ75,VU管
暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管) ）
人力,暗渠排水管（定尺管）,-,50m以下,

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 35号　＊＊＊
雑物除去（ほ場整備工）

水田ほ場整備雑物除去工
既耕地,5.0（m3/ha）程度

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 36号　＊＊＊
耕起砕土

耕起砕土(直装式ロータリ)
耕起作業,良好,24ｍ,77ｍ,1回掛,乾燥,粘性土,0～4゜未満

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単   7号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単   6号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単  13号

名  称（規  格） 金  額

単価型明細ブロック表　単価期Ａ
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(  12/  13)

1,630 

408 

4 

4 

4 

89,352 

89,352 

89,352 

61,649 

備  考

4 

89,352 

61,649 

ｍ

ｍ

ha

ha

ha

ha

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

      

      

      

      

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 ｍ

1.000 ha

1.000 ha



事業名

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 37号　＊＊＊
土壌分析試験費
残土
土壌分析試験費
条例第58条，施行規則第35条（諸経費含）

歩Ａ
当たり算出
                

名  称（規  格） 金  額

単価型明細ブロック表　単価期Ａ
かんがい排水事業（高収益型）　田野地区（高田工区）
Ｒ６徳耕　かん排　田野　暗渠排水３工事（担い手確保型）工事名

(  13/  13)

61,649 

61,649 

183,000 

183,000 

183,000 

備  考

183,000 

式

式

単位 単  価

1.000 

数  量

      

      

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 式


